令和　　年　　月　　日
　宮古市長　あて
住所又は所在地
名　称
代表者
宮古市産業振興補助金事前審査申請書
　令和７年度宮古市産業振興補助金に応募する事業について、下記のとおり関係書類を添えて申請します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　事業の名称
２　補助金申請予定額　　　金　　　　　　　　　円
３　事業の実施期間　　　　　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日
４　事業の内容
（１）申請者の概要　　　　別紙１のとおり
（２）事業計画書　　　　　別紙２のとおり
（３）補助金申請額内訳書　別紙３のとおり
別紙１
申請者の概要
	申請者の名称

	申請者の

所在地・住所
	〒

	代 表 者
	EQ \* jc2 \* "Font:明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(（ふりがな）),氏名)

	年齢
	　　　　　　歳

	住 所
	〒

	担 当 者
	職 名

	EQ \* jc2 \* "Font:明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(（ふりがな）),氏名)

	電 話
	（　　　）
	FAX
	（　　　）

	E-mail

	設立登記年月日
	　　　　　　　年　　月　　日
	決算期
	　　　　　　　　　月

	資 本 金
	　　　　　　　　　　　　千円
	従業員数
	　　　　　　　　　人

	主たる事業内容

	代表者の経歴

（又は

企業の沿革等）

	※添付書類
	共 通
	・直近の決算書(既に創業した方)

・事業に許認可等の取得が必要な場合は、許認可が確認できるもの又は取得が見込まれることを証するもの

	法 人
	・商業登記簿謄本の写し

・定款（任意団体の場合は規約等）の写し

別紙２

事　業　計　画　書

Ⅰ　事業の名称

Ⅱ　事業活動の取組内容

	１ 事業の目的

	２ 事業に取り組
もうとする背
景や理由
	（事業を実施する背景にある地域ニーズ・課題などを具体的に記載してください）

	３ 事業内容
	（できるだけ、具体的に記載してください）

	４ 事業スケジュ
ール

	事業予定期間
	　　年　　月　　日～

　　年　　月　　日

	（事業の進め方、いつ、どこで、どんな事業を行うのか、できるだけ具体的に記載してください。）

	５　新事業に係る収支見込
	販売単価
	円

	売上目標
	年
	１年目
	２年目
	３年目

	数量

	売上高(A)
	円
	円
	円

	必要経費(B)
	円
	円
	円

	差引(A)－(B)
	円
	円
	円

	６　販路・広告宣伝方法など（見込）
※市内への展開含む
	【現時点で見込んでいる販売先（事業者名等）・広告宣伝方法（広告媒体）などをできるだけ、具体的に記入してください。販路等が未定の場合は売込先を記入してください。】

	７ 補助金

交付申請額
	　　　　　　　　　　　　円（別紙３「補助金交付申請額内訳書」のとおり）

	８ 事業の先駆性
・モデル性

審査項目①
	【市内において、申請事業を実施することに先駆性があり、他のモデルとなることについて、具体的に記載してください。】

	９ 事業の地域産
業に与える波
及効果

審査項目②
	【申請事業を実施した場合に、地域産業にどのような波及効果が期待できるか、又は　地域産業への直接の波及効果が少ない場合には、この事業を実施した場合に、人材育成等の他の視点で地域にどのような波及効果が期待できるかについて、具体的に記載してください。】

	10 事業の実現可
能性・熟度

審査項目③
	【申請事業が、実現可能なものであり、十分な熟度をもったものであることについて、具体的に記載してください】

Ⅲ　補助金交付申請の要件

１．申請者の要件

　【該当するものに、☑をしてください】

	申 請 者 の 要 件
	市

確認欄

	□
	１．市内に事業所のある企業、事業者、一次産業の生産者及び生産団体、特定非営利活動法人

　　 【事業形態の区分】

         □企業

□事業者

□一次産業の生産者

□一次産業生産団体

□特定非営利活動法人

	□
	２．市内に事務所のある任意団体等

市内に事業所のある企業、事業者、一次生産者及び生産団体、特定非営利活動法人が、構成員の３分の２以上を占める団体に限ります。

【申請団体の構成員】

市内

市外

計

企業

事業者

一次産業の生産者

一次産業生産団体

特定非営利活動法人

　　　合　　計

　　　　　　　　申請団体の市内・市外の構成比

　　　　　　　　市内　　（　　％）、市外（　　％）

	□
	３．１年以内に、市内に事業所を設け、創業又は起業する予定の企業、事業者、一次産業の生産者

【事業形態の区分】

□企業

□事業者

□一次産業の生産者
□一次産業の生産団体
□特定非営利活動法人

２．補助金交付対象事業の該当項目

【該当するものに、☑をしてください】（複数選択可）

	№
	補　助　金　対　象　事 業 の 該 当 項 目
	市

確認欄

	□
	１
	農林水産物の生産力の向上、高品質化、ブランド化、販路拡大を図る新たな事業

	□
	２
	食産業や木材加工業等が行う地元原材料の使用、新製品開発、ブランド化、販路拡大を図る新たな事業

	□
	３
	風景、食、人、歴史、文化、体験等の地域資源を活用した総合的な滞在型観光の創出を図る新たな事業

	□
	４
	産業活性化のための人材及び後継者の育成を図る新たな事業

	□
	５
	各産業間の連携を強化し、第６次産業化を促進する新たな事業

	□
	６
	海上、陸上交通の結節点の立地条件を生かし、道路網と連携した物流と人のネットワーク形成を図る新たな事業

	□
	７
	農林水産物、鉱工業品又はその生産技術、観光資源、海洋資源、港湾などの地域資源の新たな開発や掘り起こしを図る事業

	□
	８
	前号の新開発又は掘り起こしをした地域資源を活用の図る新たな事業

	□
	９
	既存の地域資源の活用を図る新たな事業

	□
	10
	宮古市産業振興補助金を受け実施した事業をさらに発展させる事業
※補助率　１／２

	□
	11
	既存商品の改良・改善、ブランド化、販路拡大を図る事業
※補助率　１／２

	□
	12
	上記のいずれにも該当しない事業
（補助金の交付申請をする理由を具体的に記載してください。）

３．補助金交付対象事業の要件

【該当するものに、☑をしてください】

	補 助 金 交 付 対 象 事 業 の 要 件 等
	市
確認欄

	１
	【対象事業№１～９の場合のみ記載してください。】
申請事業は、申請者にとって、新たな事業であること。

　□申請者は、申請事業と同様な事業を現在、行っていません。

　□申請者は、申請事業と同様な事業を既に行っています。

	２
	【加工品の製造に関連する事業のみ記載してください。】
農林水産物の加工品は、地元原材料を使用したものであること。

　□申請事業は、地元原材料を使用します。

　□申請事業の原材料は、地元原材料を使用していません。

	３
	【対象事業№１～９の場合のみ記載してください。】
市内で、申請事業と同様の事業が、申請者と同じ事業形態で、多数行われていないこと。

□申請事業と同様な事業は、市内では多数行われていません。

　□申請事業と同様な事業は、市内では多数行われています

	４
	【対象事業№10、№11の場合のみ記載してください。】
申請事業は過去に宮古市産業振興補助金等を活用したものであるか。

□申請事業は上記補助金を活用していません。
□申請事業は上記補助金を活用しています。

	５
	【対象事業№10、№11の場合のみ記載してください。】
既存商品の改良・改善、ブランド化、販路拡大を図る事業か。

□既存商品のブランド化、販路拡大を図る事業です。

　□既存商品のブランド化、販路拡大を図る事業ではありません。

	６
	【市内企業等への発注について記載してください。】
物品購入、製造等の請負は、市内に住所を有する企業等への発注であること。

□市内の企業等への発注です。
　□市内の企業等への発注ではありません。
　　　※発注できない場合（再委託する場合）は、その理由と発注先（再委託先）

	７
	【これまでの市産業補助金の利用状況について記載してください。】
対象事業№1～９を前年度に活用している場合は、事業№１０、１１に該当する場合のみ申請が可能です。

□これまでに産業振興補助金を活用したことがあります。
　（　　　年度・事業名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　□これまでに産業振興補助金を活用したことはありません。

Ⅳ　事業計画の作成にあたり、産業支援機関・関係団体等からの指導・アドバイスを受けた場合は、その内容を記載してください。

（産業支援機関、関係団体の職員の方が記載していただいた場合は、担当者の押印をお願いします。）
	１　産業支援機関・関係団体からの指導・アドバイスの有無　　　有　　　無

	２　産業支援機関・関係団体からの指導・アドバイスがあった場合に、記載してください。

産業支援機関・関係団体等の名称

担当者氏名

印

【事業計画に対する指導・アドバイスの内容】

　＊産業支援機関・関係団体等

　（財）いわて産業振興センター、岩手大学地域連携推進センター、岩手県工業技術センター・岩手県農業研究センター・岩手県林業技術センター・岩手県水産技術センターなどの公設試験研究機関、岩手県中小企業団体中央会、宮古商工会議所、岩手県立大学宮古短期大学部、岩手県立宮古高等技術専門校、宮古市産業支援センター等
別紙３

補 助 金 交 付 申 請 額 内 訳 書

１．補助対象事業内容

	経 費 区 分
	具　体　的　な　内　容

（できるだけ詳細に記載してください。）
	金　　額

	円

	円

	円

	円

	合　　　　　　　　　　計【Ａ】
	円

	消費税額及び地方消費税額【Ｂ】
（【Ａ】×１０÷１１０）
	円

	補助対象経費（税抜き額）【Ｃ】
（【Ａ】－【Ｂ】）
	円

	補助金交付申請額
（【Ｃ】×４／５又は１／２　1,000円未満切り捨て
1,000,000円超の場合は1,000,000円）
	円

※見積書やカタログ等根拠資料を添付してください。
- 1 -
- 10 -